УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                    АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От   03.06.2022 г.                                                                  № 50\1

Об итогах проведения мониторинга

качества дошкольного образования   в

Турковском муниципальном   районе

    На основании приказа управления образования администрации

Турковского муниципального района от   14.04.2022  г. №  35  «О проведении

мониторинга системы управления качеством образования в Турковском

муниципальном районе»,  в соответствии с Концепцией управления

качеством образования, в целях совершенствования муниципальных

механизмов  управления качеством образования на территории Турковского

муниципального района  в период с 17.05.2022 г.. по 01.06.2022 г. проводился

мониторинг   качества образования по направлению «Система мониторинга

качества дошкольного образования»,  в котором приняли участие 7

образовательных организаций, реализующих  основную программу

дошкольного образования на территории  Турковского муниципального

района.

На основании результатов мониторинга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги     мониторинга качества образования по направлению

«Система мониторинга качества дошкольного образования» в Турковском

муниципальном районе в 2021-2022 учебном году в форме аналитической

справки (приложение №1).

2. МУ «Турковский методический центр»:

   2.1. рассмотреть итоги мониторинга на ближайшем совещании

руководителей ДОО;

   2.2. определить направления деятельности по повышению качества

дошкольного образования в муниципальной системе образования до 25.08.

2022 г.

3. Руководителю районного методического объединения педагогических

работников ДОО (далее - РМО):

   3.1.  рассмотреть на заседании РМО результаты мониторинга;

   3.2. разработать план  методической работы на 2022-2023 учебный год с

учётом проблем в области дошкольного образования, выявленных в ходе

настоящего мониторинга до 01.09.2022 г.;  .

   3.3. использовать в работе успешные практики в системе дошкольного

образования района.

4. Руководителям образовательных организаций

   4..1. проанализировать в педагогических коллективах итоги участия

образовательных организаций в муниципальном мониторинге качества

дошкольного образования   в срок до 01.09. 2022 г..

   4.2. разработать комплекс мероприятий по повышению качества

дошкольного  образования и устранению выявленных дефицитов с  учётом

адресных рекомендаций.  .

  4.3. рассмотреть возможность включения в план работы по

профессиональному развитию педагогов  участия в муниципальном

профессиональном конкурсе «Воспитатель года - 2022».

5.  Контроль   исполнения данного приказа возложить на  заместителя

начальника управления образования.

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                                  С.П. Исайкин

	ПРИКАЗ